(Text I 16b, 1443 17b)
(19.) Bvii. Quicumque a ciuitate nostra proscriptus fuerit pro suis 

s forefactis et ciuitatem abiurauerit et iterum absque licentia consulum et 
ciuitatis redire attemptauerit, si deprehensus fuerit, capitali sentencie 
subiacebit.

Wordær noghær fordreuænæ vth aff stathæn for sy næ snøthæ giærnyng 
och forswær stathæn, ær the£ swo, han dierwæs tyl ath kommæ igién for 

io vdæn rathmendæs aerloff och myndæ, tha schal han hauæ syn hals for- 
broth.

(Text I 9, 1443 10)
(20.) Bviii. Quicumque alium ex deliberato consilio cum tribus uel cum 

quatuor complicibus baculauerit, ut se domi transferre non ualeat, com
is ponat leso xl marcas, aduocato et ciuitati xl marcas, || si cum viii uicinis iov 

suis conuictus erit. Si uero exinde moriatur baculatus, capitali sententie 
subiacebit. Sed si in facto deprehensus non fuerit et negauerit, per xii 
uicinos, si poterit, se defendat.

Slåer een then anden mæth staff elder stang aff ræth for råth mæth synæ 
so æfftær fylghær, to elder thre, swo saræ, ath han ey kan sielff gangæ hiem, 

och wordær thær mæth for wndæn aff viii the næstæ naboer, tha schal han 
gyuæ then, thær schathen fæk, xl mare och fughdæn och byiæn xl mare. Er 
the^ och swo, ath then thær huggæn fæk, blyuær døth thær vth aff, tha 
schal then andæn mystæ syth howæth. Gry bæs han och ey mæth færsk 

25 giærnyng och seiær thær ney for, tha schal han weryæ sæch mæth xii 
naboer, om han kand.

(Text 1 11, 1443 12)
(21.) Bix. Si inter duos in uico uel in platea uel in potu forsan rixa uel 

discordia subito oritur, fustæs et baculos ibidem comprehenderint ad alter- 
30 nam et mutuam lesionem, et hoc probari poterit per duos uiros domicilia 

in ciuitate habentes uel per bonos uiros alios, qui || hoc uiderunt et pre- nr 
sentes fuerunt, quod non factum sit ex deliberato consilio, sed ex quodam 
impetu, actor leso vi marcas denariorum componat, ciuitati vi marcas et 
aduocato vi marcas. Sed si poterit probari per bonos uiros domicilia in 

35 ciuitate habentes, quod prius discordia inter ipsos erat et alter alteri 
posuerat insidias cum tribus aut cum iiii et sic ipsum leserat, si lesus morte 
euaserit, actor leso xl marcas denariorum componat, ciuitati et aduocato
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xl marcas denariorum componat. Si negauerit et deprehensus non fuerit, 
per xii uicinos suos se purgabit.

Wordær kyff mellom to och wordæ schelachtygh a pa gadæ eldær i 
strædæ eldær i kro, och the gry bæ tyl weriæ, stang, kylæ eldær knyppæl 
ath gøræ hwær andæn schathæ mæth, och wordær schathæ giorth, kan 5 
the^ bewysæs mæth to besæthæn burghær i stathæn eldær mæth andæræ 
gothæ mend, thær øuær woræ, och the^ wydderlight ær, ath the^ ey schethæ 
aff for råth eldær berathæn modt vdæn aft eth tyl lopp och een ræth ha-